

Smaczne warzywa na stoły

872 tysiące złotych może trafić do partnerów KSOW z Wielkopolski w 2020 roku.

Pieniądze zostaną wykorzystane na zadania nieinwestycyjne, przyczyniające się do poprawy wiedzy i aktywności mieszkańców wsi w naszym regionie. Samorząd Województwa Wielkopolskiego 16 lipca 2020 roku opublikował zaktualizowaną listę operacji partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które będą realizowane w ramach dwuletniego planu operacyjnego KSOW. Pula środków została podzielona na sześć działań, w ramach których partnerzy zgłaszali projekty.

– Rosnące z roku na rok zaangażowanie partnerów KSOW w realizację zadań i starania, aby na te przedsięwzięcia pozyskać fundusze z Unii Europejskiej, spowodowały, że w 2020 roku zwiększono pulę środków na ten cel o ponad 200 tysięcy złotych – mówi wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Wśród projektów wyłonionych do realizacji znalazło się zadanie Wielkopolskiej Izby Rolniczej pn. „Nasze regionalne bogactwo na stoły!”. Motywem przewodnim spotkań (zaplanowanych na okres letni) są najpopularniejsze lokalne warzywa: ogórek, pieczarka, pomidor oraz burak. Do organizacji imprez zaproszono partnerów, lokalnych producentów i przetwórców spe-

cializujących się w poszczególnych produktach.

Spośród czterech zaplanowanych wydarzeń dotychczas zorganizowano dwa. Pierwsze z nich odbyło się 18 lipca w Michalczy (powiat gnieźnieński) z motywem ogórka, drugie natomiast – 25 lipca w Wielichowie (powiat grodziski) z pieczarką w roli głównej. Oba przedsięwzięcia towarzyszył jarmark lokalnych produktów oraz konkurs kulinarny skierowany do kół gospodyń wiejskich i organizacji działających w środowisku wiejskim.

– Była to okazja do spotkania się producentów, przetwórców i konsumentów produktów lokalnych, a jednocześnie ich promocja oraz tworzenie sieci powiązań pomiędzy kontrahentami – powiedział Piotr Walkowski, prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

Ogórek bohaterem

Michalcza oraz gmina Klecko w powiecie gnieźnieńskim to niekwestionowane zagłębie ogórka. Miejscowi rolnicy zrzeszeni w Grupie Producentów Owoców i Warzyw „Chrobry” zaprezentowali, na czym polega uprawa ogórka m.in. w pokazach polowych, które cieszyły się dużym zainteresowaniem odwiedzających. Ogórek stał się bohaterem konkursu kulinarnego, skierowanego do organizacji działających na terenach wiejskich.



W konkursie kulinarnym startowały lokalne koła gospodyń wiejskich, prezentując walory „białej królowej” – pieczarki.

Startujący musieli przygotować różnorodne potrawy, pokazując wszechstronne zastosowanie ogórka w kuchni wielkopolskiej. Stąd na stołach pojawiły się chłodniki, muffinki, zupy, kremy, sałatki i pikle. Komisja konkursowa, pozostając pod wrażeniem kreatywności startujących, postanowiła przyznać równorzędne nagrody wszystkim uczestnikom konkursu. Wydarzeniu w Michalczy towarzyszyły degustacje produktów przygotowanych z sezon-



Pyszności z ogórków nie mogło zabraknąć na stoisku gospodarki imprezy, tj. Koła Gospodyń Wiejskich w Michalczy.

Wiejska rekreacja rozwija się dzięki PROW

Fundusze unijne z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zmieniają wygląd wielkopolskiej wsi. Szereg inicjatyw ukierunkowanych jest na aktywne wypoczynki i szeroko rozumianą rekreację.

– Rekreacja na wsi to sposób na spędzanie wolnego czasu dla osób, które lubią aktywny wypoczynek. Dzięki Programowi Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na obszarach wiejskich powstała nowoczesna infrastruktura sportowa, rekreacyjna i kulturalna, a pojawiające się nowe ścieżki pieszo-rowerowe, promenady, parki, boi-

ska, place zabaw czy siłownie pod chmurką stają się wizytówkami małych miejscowości – podkreśla wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski.

Z dofinansowania w ramach PROW 2014-2020 skorzystała m.in. gmina Kraszewice, realizując projekt pt. „Rozwój infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej poprzez modernizację ścieżki zdrowia z elementami siłowni terenowej – miejsca rekreacji mieszkańców”.

Projekt zakładał przystosowanie do celów integracyjno-rekreacyjnych ścieżki pieszo-rowerowej w Kraszewicach, która jest połączeniem ulic



W ramach PROW 2014-2020 w gminie Kraszewice powstała ścieżka rowerowa wraz z infrastrukturą rekreacyjno-kulturalną.

wych owoców i warzyw oraz różne atrakcje dla najmłodszych.

Pieczarka – biała królowa

Wielichowo w powiecie grodzkim nazywane jest „niekoronowaną stolicą pieczarki”. Mieszkańcy są bardzo dumni z tego produktu, dlatego bardzo często określają pieczarkę „białą królową”. W ramach wydarzenia pn. „Nasze regionalne bogactwo na stoły – pieczarka” przygotowano stoiska ze strefą do konsultacji i dyskusji. Zorganizowano degustację potraw przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich, a także konkurs kulinarny na najlepszą potrawę z pieczarek. Na stołach pojawiły się zupy, pierogi, makarony, sałatki oraz smakowite przystawki.

Uczestnicy wydarzenia wzięli też udział w jarmarku produktów spożywczych, wytworzonych w ramach grup producentów rolnych, oraz mogli odwiedzić stoiska lokalnych producentów i przetwórców pieczarek.

Z kolei Wielkopolska Izba Rolnicza jako współorganizator imprezy przygotowała stoisko oraz punkt informacyjny, w ramach którego stworzono platformę do wymiany doświadczeń na temat prowadzenia działalności grup producentów rolnych.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl